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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg vil gerne orientere jer om, at AES den 6. marts 2025 har oplyst Beskæftigelses-

ministeriet, at AES har foretaget en vurdering af, hvilke konsekvenser det vil få for 

erstatningsudgifterne på arbejdsskadeområdet, hvis den ændrede praksis som følge 

af højesteretsdommen af 17. januar 2025 finder anvendelse på alle sager, og ikke 

kun sager, hvor den tilskadekomne er visiteret til fleksjob eller er i fleksjob.  

Som følge af en dom fra Vestre Landsret af 3. februar 2025 er der i følge Ankesty-

relsen tvivl om, hvorvidt dommen fra Højesteret af 17. januar finder anvendelse på 

alle øvrige sager. For at afklare spørgsmålet har Ankestyrelsen anmodet om at få 

dommen fra Vestre Landsret indbragt for Højesteret. 

AES har over for Beskæftigelsesministeriet oplyst, at AES til brug for ansøgningen 

til procesbevillingsnævnet er blevet anmodet om at skønne over de forventede er-

statningsudgifter for arbejdsgiverne. Såfremt dommen finder anvendelse på alle sa-

ger, vurderer AES, at dommen kan medføre bagudrettede erstatningsudgifter på ca. 

100 mia. kr. AES har oplyst, at skønnet er forbundet med betydelig usikkerhed.    

Ministeriet har på baggrund af ovenstående bedt AES om at redegøre for deres 

skøn, herunder de forudsætninger, der ligger til grund for skønnene.  

Økonomiske og administrative konsekvenser af den nuværende praksis 

som følge af Højesterets dom af 17. januar 2025 

Den 20. februar 2025 orienterede jeg om AES’ og Ankestyrelsens fortolkning af 

højesteretsdommen fra januar 2025 om udmåling af erstatning for tab af erhvervs-

evne efter en arbejdsskade, herunder fastsættelse af en nedre grænse på 5 pct. for 

tilskadekomne, som er visiteret til fleksjob som følge af en arbejdsskade eller som 

er i fleksjob. 

Det fremgik af orienteringen, at den nye praksis, jf. ovenfor, forventes at få konse-

kvenser for sagsbehandlingstiden i AES og medføre merudgifter for arbejdsgi-

verne.  

For tilskadekomne, der som følge af en arbejdsskade er visiteret til fleksjob eller er 

i fleksjob, har AES den 26. februar 2025 oplyst, at højesteretsdommen af 17. januar 

vil få konsekvenser for AES’ drift. AES vurderer med betydelig usikkerhed, at ca. 

4.500 sager vil være omfattet af muligheden for genoptagelse. AES vurderer på den 

baggrund, at dommen vil få negative konsekvenser for sagsbehandlingstiden og 
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dermed påvirke prognosen for 2025 og 2026. AES bemærker dog, at konsekven-

serne for sagsbehandlingstiden er forbundet med betydelig usikkerhed og vil af-

hænge af, hvor mange tilskadekomne der af egen drift ansøger om genoptagelse.  

AES vurderer ligeledes, at dommen kan medføre øgede erstatningsudgifter fremad-

rettet på ca. 120 mio. kr. årligt fremadrettet, mens udgiften til erstatningsudgifterne 

for allerede afgjorte sager skønnes i omegnen af 2 mia. kr. AES oplyser, at skøn-

nene er behæftet med betydelig usikkerhed.  

Beskæftigelsesministeriet vil i det videre forløb have dialog med AES om at kvali-

ficere de økonomiske konsekvenser som følge af dommene yderligere. 

Jeg vil indkalde aftalekredsen bag arbejdsskadeaftalen inden for den kommende tid 

til en drøftelse af håndtering af sagen, når konsekvenserne af dommen er klarlagt.   

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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